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一、专业介绍与主要课程    
研修方向包括数码音乐创作与制作、数码音乐表演等。数码音乐创作与制作研修方向主要培养各类音乐作品创作、数码编程以及音乐录音技术的能力，能够创造出运用现代化数码技术的具有独创风格的音乐作品的人才。数码音乐表演研修方向主要培养个人演唱表演和集体演唱表演及数码舞台音乐剧方面的专业人才。    
主要课程群：数码音乐创作、数码音乐制作、音响工程、声乐表演、舞台表演、器乐表演等。    
专业方向选择：根据报考的专业确定相应研修方向。    
就业流向：动漫产业与广告公司音乐制作及录音、广播电台与电视台音乐制作及录音、唱片公司音乐编辑及制作、中小学音乐教师等。学制：4年。 
二、专业计划、考试科目  
 

1、分省计划  
 

	省份  　　
专业  　　
	江　　
苏  　　
	浙　　
江  　　
	安　　
徽  　　
	河　　
南  　　
	山　　
东  　　
	江　　
西  　　
	湖　　
北  　　
	山　　
西  　　
	北　　
京  　　
	黑　　
龙　　
江  　　
	辽　　
宁  　　
	河　　
北  　　
	甘　　
肃  　　
	内　　
蒙　　
古  　　

	音　　
乐　　
学  　　
	数码音乐创作一  　　
	6  　　
	2  　　
	0  　　
	3  　　
	4  　　
	2  　　
	0  　　
	0  　　
	0  　　
	2  　　
	2  　　
	0  　　
	0  　　
	3  　　

	
	数码音乐创作二  　　
	2  　　
	2  　　
	2  　　
	0  　　
	0  　　
	0  　　
	1  　　
	1  　　
	0  　　
	0  　　
	0  　　
	0  　　
	0  　　
	0  　　

	
	声乐表演  　　
	6  　　
	0  　　
	2  　　
	5  　　
	4  　　
	2  　　
	   　　
	   　　
	   　　
	   　　
	2  　　
	2  　　
	2  　　
	0  　　


 

备注:  
本简章内的招生计划数为暂定，若出现合格生源不足的省份，上海大学将对招生计划做相应调整，最终以2012年各省出版的高校招生专业目录公布的计划数为准。 
 

2、考试科目 
	专业(方向)  　　
	初试科目与要求  　　
	复试科目与要求  　　

	
	科目1  　　
	科目2  　　
	科目1  　　
	科目2  　　

	音　　
乐　　
学  　　
	数码音乐创作一  　　
	乐理一(包含和声，程度为离调)  　　
	单声部歌曲写作  　　
	视唱练耳(两个升降号之内)  　　
	才艺展示(可以演奏钢琴或各种其他乐器，也可以进行计算机音乐命题制作、编程(自带笔记本电脑))  　　

	
	数码音乐创作二  　　
	乐理二  　　
	器乐表演  　　
	
	面试(自选乐曲一首和视奏)  　　

	
	声乐表演  　　
	
	声乐演唱(准备三首歌曲，五线谱钢琴伴奏谱，可以自带伴奏，也可以提出由校方伴奏教师伴奏)  　　
	
	才艺展示(可以演奏钢琴或各种其他乐器，也可以选择演唱、舞蹈，但演唱曲目不可与声乐演唱考试曲目相同)  　　


 

备注：数码音乐创作二器乐表演只招西洋管乐(主要招收短笛、双簧管、大管、单簧管、小号、圆号、长号、大号、中音号、次中音号及各类打击专业)、民乐(主要招收二胡、唢呐专业)和西洋弦乐专业(主要招收小提琴、中提琴、大提琴、低音提琴专业)的考生，西洋管弦乐器演奏音阶、琶音，自备乐曲一首；民族乐器自备乐曲两首，抽考其中一首；打击乐器在小军鼓、定音鼓、马林巴、爵士鼓、中国民族打击乐器中选择两种演奏，自备乐曲。  
 

三、报名地点、报名时间、考试时间    
报名地点：上海大学校本部(上海市宝山区上大路99号，电话：021—66134148)所有有计划的省市 2月5日 上午8:00— 2月15日 中午12:00网上报名； 2月18日 上午9:00—下午15:00现场确认 2月19日   
 

四、专业考试成绩计算方法    
1、数码音乐创作一    
专业考试成绩＝初试成绩50%+复试成绩50%    
专业初试成绩＝乐理一(包含和声)60%+单声部歌曲写作40%    
专业复试成绩＝视唱练耳40%+才艺展示60%    
2、数码音乐创作二    
专业考试成绩＝初试成绩50%+复试成绩50%    
专业初试成绩＝乐理二30%+器乐表演70%    
专业复试成绩＝视唱练耳40%+面试60%    
3、声乐表演    
专业考试成绩＝初试成绩50%+复试成绩50%    
专业初试成绩＝乐理二30%+声乐演唱70%    
专业复试成绩＝视唱练耳40%+才艺展示60% 
 

五、录取原则    
1、高考文化成绩应达到考生所在省市的普通类第二批本科录取资格线的65%以上(当艺术类录取时，还没有划定第二批本科录取资格线的省市，按第一批本科录取资格线的60%折算)。如所在省市划定的艺术类文化成绩投档线高于上海大学的报考资格线，则参照所在省市划定的艺术类投档线执行。    
2、校考单科成绩合格后，学校按照专业考试成绩总分发放合格证。凡报考我院的考生、均须取得我院艺术专业考试合格证。    
3、凡以第一志愿报考我院，专业考试成绩合格，文化成绩达到所在省市普通类第二批本科录取资格线(当艺术类录取时，还没有划定第二批本科录取资格线的省市，按第一批本科的90%折算)及外语单科成绩达到要求，直接予以录取。    
4、我校将根据考生志愿，按专业考试成绩从高分到低分排序，择优录取。 
 

六、报名时间、地点    
考生须在2012年2月5日上午8:00—2月15日中午12:00登录上海大学艺术类招生的网上报名系统(http://zb.shu.edu.cn/wssysl)报名并下载报名表格，并于2月18日9:00—15:00携带本人身份证或户籍证明、高考报名号、近期免冠正面一寸照片两张、网上下载的报名表及考试报名费120元，到上海大学 (宝山区上大路99号)领取准考证(凡在上海大学考点考试的学生都须在网上报名，现场确认)。  
 

七、监督约束机制    
上海大学2012年艺术类招生工作在上海市教委、校招毕委的领导下进行工作，同时接受上级纪委、监察部门、校纪委、校监察处对招生工作实行全过程监督、检查。  
 

八、其它须知    
艺术类需校考的专业，学校不举办任何形式的考前辅导班，也不对考生和家长作任何形式的承诺。    
学校网址：www.shu.edu.cn    咨询电话：021-66134148    
投诉、监督电话：021-66132857    
前往上海大学校本部(宝山区上大路99号)的主要公交线路有：767路、185路、110路、58路、727路、地铁七号线(上海大学站)。  
